
Consejo de la Magistratura

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Miércoles, 13 Febrero 2019 10:08

Consejo De La Magistratura - Nomina de Inscriptos para cubrir el cargo de “juez Civil,
Comercial Y Del Trabajo” de la Segunda Circunscripción Judicial

 

Resolución N° 04/19

FORMOSA, 12 de febrero de dos mil diecinueve

VISTO:

Que en fecha 21 de Diciembre del año 2018, ha finalizado el plazo para la inscripción de
postulantes para cubrir los cargos de “JUEZ CIVIL, COMERCIAL Y DEL TRABAJO” de la
Segunda Circunscripción Judicial; y,

CONSIDERANDO:

I.- Que el art. 16 inc. “r” del Reglamento Interno de este Consejo dispone que en todos los
casos los postulantes deberán acompañar, junto con su pedido de inscripción al concurso, el
correspondiente certificado psicofísico. Que, asimismo, en el punto 2° de la Resolución Nº
106/18, publicada el 10 Diciembre 2018 a las 06:19 hs. en la página web del Consejo de la
Magistratura, se resolvió: “Fijar como período de inscripción para concursar en el cargo
mencionado, del 26 de noviembre al 21 de diciembre del corriente año, inclusive, a cuyo fin los
postulantes que se inscriban deberán indefectiblemente presentar el pertinente certificado de
aptitud psicofísica en el período de inscripción…”.

Que conforme surge del cotejo de la documentación presentada por quienes solicitan su
inscripción para concursar para la cobertura de cargo de Juez Civil, Comercial y del Trabajo de
la Segunda Circunscripción Judicial, la postulante MIRYAM MERELES omitió presentar el
certificado psicofísico, por lo que corresponde rechazar su pedido de inscripción.

II.- Que, se han presentado ante este Consejo abogados que en algunos casos han solicitado
su admisión al Registro de Postulantes y en otros la renovación, como asimismo la inscripción
en los concursos convocados para la cobertura de los citados cargos, cumplimentando con los
requisitos exigidos por la legislación y reglamentación aplicable, en función de sus respectivas
peticiones.

Que, siendo así, en orden a lo normado por los artículos 20 y 22 del Reglamento Interno,
corresponde hacer lugar a lo solicitado por dichos letrados, disponiéndose las admisiones,
renovaciones e inscripciones, de conformidad con el detalle que a tal fin se fija en la parte
dispositiva de la presente resolución. Que por lo expuesto, el

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Miércoles, 13 Febrero 2019 10:08

RESUELVE:

1º.- Inscribir en el Registro de Postulantes de este Consejo a:

1 BENITEZ, VICTOR RUBEN 24.276.574

2 CASADEI, ETHEL ANDREA 35.680.422

3 DUPUY, IGNACIO ANDRES 26.716.560

4 GAONA, GLADIS ZUNILDA 16.183.869

5 RODRIGUEZ, CARLOS LUCAS 26.265.619

6 ROQUES, GRACIELA MIRIAN 18.246.722

7 VILLALBA, CARMELO 23.400.356

 

2°.- Renovar la inscripción al Registro de Postulantes a:

1 FERNANDEZ, NORMA GABRIELA 20.886.075

2 FERNANDEZ BEDOYA, ENRIQUE AGUSTIN 16.374.196

3 FLEURENT, DELFINA NATALIA 22.375.182

4 GOMEZ GARCIA, OLGA NOEMI 17.757.741

5 ROA, GUSTAVO RAUL 22.459.819

6 VILLAMAYOR, RAMON ANTONIO 10.885.276

 

3º.- Inscribir para el concurso convocado para la cobertura del cargo de Juez Civil, Comercial y
del Trabajo de la Segunda Circunscripción Judicial, a los abogados:

1 ARECO, ADRIAN ANDRES 31.415.666

2 BENITEZ, RAMON 16.090.706

3 BENITEZ, VICTOR RUBEN 24.276.574

4 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Miércoles, 13 Febrero 2019 10:08

5 CACERES SENA, WALTER ALEJANDRO 26.991.738

6 CANESIN, MARIA MAGDALENA 29.907.017

7 CARBAJAL, FABIANA 32.820.264

8 CASADEI, ETHEL ANDREA 35.680.422

9 CASTRUCCIO, NORMA BEATRIZ 14.560.563

10 CHAVES, ADRIANA ESTHER 27.577.254

11 CENTURION, GRACIELA JOSEFINA 20.221.352

12 CUEVAS, JOSE ALBERTO 22.486.450

13 DALDOVO, ROMMY GRISEL 21.875.434

14 DAVID, MARIA DEL ROCIO 31.562.146

15 DUPUY, IGNACIO ANDRES 26.716.560

16 FALCO, PAOLA CELESTE 28.214.291

17 FERNANDEZ, HECTOR OSMAR 23.324.348

18 FERNANDEZ, NORMA GABRIELA 20.886.075

19 FERNANDEZ BEDOYA, ENRIQUE AGUSTIN 16.374.196

20 FLEURENT, DELFINA NATALIA 22.375.182

21 GAONA, GLADIS ZUNILDA 16.183.869

22 GIARDINA, LORENA ANDREA 20.496.415

23 GOMEZ GARCIA, OLGA NOEMI 17.757.741

24 GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782

25 HIDALGO, SONIA LIZ 21.101.045

26 JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866

27 LELIUR, MARIA LOURDES 22.745.961

28 NENNING, NOELIA VIVIANA 23.269.617

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Miércoles, 13 Febrero 2019 10:08

29 PALMAS, PATRICIA MARIA ENID 17.774.508

30 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559

31 RAMOS, GERARDO FIDEL 21.010.538

32 ROA, GUSTAVO RAUL 22.459.819

33 RODRIGUEZ, CARLOS LUCAS 26.265.619

34 ROQUES, GRACIELA MIRIAN 18.246.722

35 ROVIRA GOMEZ, DANIELA ALEJANDRA 29.484.422

36 RUIZ DIAZ, LEONCIA 18.126.714

37 SARABIA, MARIA CRISTINA 25.621.401

38 SERVERA VELAZCO, FERNANDO 23.002.142

39 VELAZQUEZ DE BORZI, MONICA MARGARITA 25.827.910

40 VELOTO, CARLOS ANTONIO 20.652.011

41 VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955

42 VILLALBA, CARMELO 23.400.356

43 VILLAMAYOR, RAMON ANTONIO 10.885.276

44 VIRGONA, OSCAR ALBERTO 18.097.761

 

4º.- No hacer lugar a la inscripción del postulante MIRYAM MERELES, atento no haber
presentado su certificado psicofísico en el período de inscripción.

5º.- Regístrese, notifíquese a través de la página web del Poder Judicial. Cumplido,
ARCHIVESE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

